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Nuorten ©sastö Minkä nuorena oppii

sen vanhana taitaa
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"Jätkän metafysiikkaa : Kyllä minusta mailman kaik- - luinkin on sattunut sijoittautu- - sormin koittelemassa Saturnuk- -
keudellakin pjtaisi tarkotus olla' maan ajattelevien olentojen aivo- - sen renkaita vaan täyt v v t t i

Ei nämä herrain ja työläisten Materialisteina me käsitämme komeroihin Mutta koska se on niitä kaukoputkella Yirkistele

edut aivan joka asiassa ole risti- - että mailman jkaikkeiis sts että tuota samaa ainetta voimme mij mään Ja päälle pääteoksi pitää-
riidassa keskenään järkeilen mi- - kaikki mitä_ olemassa on on ai- - xäydellä syyllä sanoa että aine koettaa pinnistää järkikultaa ko

nä työtä etsiskelevä' jätkä astu- - "etta joka perusteillaan on sa- - ajattelee sitäkin suuremmalla 'ko "mailman arvoituksen" rat-essa- ni

yön hiljaisuudessa k au- - nan csiintyköönpa sitten tai- - syyllä kun ei ajatteleminen ole kaisemiseksi joka kysymys oi
punkiin vetävää maantietä pii- - vaaukappaleina petäjinä kan- - ikuisena moiiopoolina millääii ai- - aina kangertanut ihmisten ai'-- '
kin kaalia kivinä tai kuleksiv ana jät- - neen osalla vaan voi aivosolu- - voissa ja paremman vasiauks1 n

Esimerkiksi tämä tie Dolla- - känä Kaikki esineet ja olennot jen muodostajina olla mitkä ai- - puutteessa saanut tyytyä Raami-- '
rin jos toisenkin voimalla on se v"at ainoastaan tilapfiisiä aineen nehiukkaset miiluinkin sattuu tun Kalevalan vmV luomi- - ir:v- -

ilmenemismuotoja niin etta aine Näissä mietteissäni häiritsee
minua automobiili loka lo kan
kana takanani alkaa torvellaan
rääkven komentaa minua tienuo- -
lCen" Minä tottelen komennus- -

ta koska en tahdo tulla yliaje- -

tuksi ainakaan ennen kuin olen

tämän "mailnian arvoituksen"
itselleni selvittänyt Auton pyyh- -

käistvä ohitseni astun takaisin
tielle ja jatkan matkaani ja miet
teitäni

Ajattelevien olentojen aivoi-

tukset ovat siis samalla aineen
aivoituksia koskapa nämä olen-

not aivoineen ovat oleellinen osa
aineesta

Jos siis voin ajattelevien olen-

tojen pyrkimyksissä huomata

jonkun yhteisen pyrkimyksen eli

tarkoitusperiin niin olen myös
samalla päässyt selville aineen

tarkoitusperästä
Ja tämä ajatteleville olennoil- -

le yhteinen tarkoitusperä on niin
:i„m- of: 'm-

""-" i """" f ""
n a lavivisi sen ona joia sna ei

huomaisi
Se vhteinen ominaisuus on tut- -

kimishalu „

Koirakin nuuskii joka nurkan
mitä suurimmalla uteliaisuudella

ja mitä ihmiseen tulee niin

se vasta tutkija on!

(l'akko etsiä elämisen keinoja
on aina ajanut ja ajaa tutkimuk

siin ja os ruokakvsymys on

ratkaistu pakottaa tutkimuksiin

ehtymätön uteliaisuus Pitäisi

aniaiMii osi sma aineesta jo-
-

™ tanaan astelee nimiin nsaisis- -

sa kengissäni voi tulevaisuudes- -

i kukoistaa turnipsina farmarin

peiiona sen jaueen niKUteiia n- -

haksina naudan raajoja tullak- -

se e n tuonempana kannetuksi li- -

pullana kelmeän perunan kera

jonkun toisen jätkän eteen laita- -

kaupungin ravintolassa Ja niin

enespam

häviämätön
Ainehiukkaset jotka - paraikaa

järkeilevät syhyvässä
'

päässäni
syöksyivät kenties miljoonia vuo-

sia sitten suurella jyminällä ja
pauhulla tulivuoren aukosta ylös
korkeuksiin ja ehkä taas joskus
hyvin kaukaisessa tulevaisuudes
sa ovat osana lossakm uudessa

n „'„'11 A

lollemme sattuisi niin ohrasesti
kävmääi että se törmäisi viiteen
ionkun toisen avaruudessa kiitä- -

van pallon kanssa ia naioaisi ai- -

kllslim„ksli oka SIitell nmi'K ii

lhlC!sl jjvistvisi taas kiiiite- -

ksi avarllmlon kiertolaiseksi ia

))inmi]Ietu SVnnvttäisi elämää 'ja

]ivörinää jos olosuhteet suotuisat
s" Ulljsiva{ (kmuln

EIaman kiertokulku sen- -

t„n vstikästä!
tiemoleeii kivelle

riisun kenkäni ia kopistelen siel
tä pois jalkapohjaa painavat
hiekkamurut joita niin sileää tie
kuin onkin on sentään kulkeu-

tunut reiästä sisään

hti t"ähän fallisen kvsv- -

mvkseen- svventvä vaan on äi

kaansa säästääkseen omaksunut

umpinakissa niitten filosofien kä- -

sitvksen jotka eivät ole hoksan- -

neet olevan mitään tarkotusta
tällä aineella joka niin merkilli- -

sellä tavalla rikeeraa ja myllää
M utta minun aikani ei ole niin

tarkalla kuin toveri Kautskyn ja
siksi minä voin itse uppoutua tä- -'

hän metfvvsilliseen probleemiin

silitetty tasaiseksi kuin biljaardi- -

pövtä että herrojen olisi liyva
sita autoillaan ajaa huristaa

Mutta on] a sen silevdestä hv")- -

tvä kuljeksivalle jätkällekin Ei

siinä kompastelisi vaikka olisi

säkkipimeä sillä ei ole siinä

kuoppaa ei koloa eikä rattaan

jälkeä' Lienevätkö herrat tätä
seikkaa huomanneetkaan tietä

teettäissään! Kaikesta päättäen
ei Sillä jos ne olnsvat hoksan- -

neet että jätkäkin siitä hyötyä
voi olisivat ne varmasti antaneet
tien viereen tällätä tauluja kir-

joituksilla: "Jätkät kielitty sakon

uhalla tätä tietä lontimasta"

Kymmenkunta mailia lienee

vielä kaupunkiin mutta väliäpä

sillä vaikka olisi kaksikymmentä
näin kesällä ia sievällä säällä

Tie seurailee suuren järven
„ : i- - o

lamaa ja juivm !" -- -

täysikuun alla purjehtii hitaasti

nilvenhattara niin hitaasti että

tuskin huomaa sen liikkumista
i i n k'iil- -

ja uiapaoa icmv
tamainingit jotka hiljalleen kci- -

nuvet rannan kaltiota koii iu
Kaunis kaunis on yo Jatkan- -

kin siima sen tajuaa
Kaukana järvellä liikkuu riv

kirkkaita vaioja-mais-
uuau

va Hauskalta se näyt taa muta
helvettiä on olla suna lammilta- -

jänä
lossakin laulaa sammakkokuo-ro- "

lemmestä ja 'kesäyön ihanuu-

desta ja kaukana metsän reunas-

ta vaaran alta pilkottaa tuli ta

lon ikkunasta ja ylhäällä kuula- -

k vihreään vivahtavassa tai- -

vaan sinessä tuikkivat tähdet

joista toiset ovat isompia ja kirk-

kaita kun taas toiset ovat pieniä

ja niin himmeitä että tuskin nä-

kyvät
"Taivaan tähtien ja koko maa

ilman kaikkeuden tarkotuksena

on olemassaolollaan ylistää
luniaa" selitti mui

noin kansakoulussa nenäänsä pu-

huva opettajani sillä min oli

häntä Jyväskylän seminaarissa

käsketty kakaroille selittämään

'Kautsky taas sanoo jossakin

teoksessaan ettei mailman kaik-

keudella ole mitään tarkoitusta
ivTansakmilimonettaian selitys

tä en edes pojannaskalina jaksa

nut ottaa vakavalta kannalta ja

mitä Kautskyn semyKseen iuee
niin iätkän aivoilla ajatellen se- -

itinfuu intamiolisen harkin

nan tulokselta Melkeinpä tekee

mieleni tässä ajan kuluksi väitel-

lä Kautskva vastaan ja pistää

hänet pussiin mikä ei liene 11111- 1-

kään vaikeata kun ei itse ole

tässä paikalla vastaan sätkytteie- -

mässä

hin Sitähän kysymystä knettu- -

vat selittää uskonnot ja
vastai-e- t filosofiat
Niin monelle haaralle kuin tkh

tutkimukset näennäisesti haaran
tuvatkin on niiden tutkimisen '

sineenä kuitenkin aina aine ja sm
toiminta koska mitään nututa ii

ole olemassa Ja kun ne jo-- a

tutkijoina esiintyvät ovat itsekin

vain osia tuosta suuresta aineel-

ta ja oleellisesti yhtä sen kansst
niin on näin ollen selvää itse-i-

tään että a i n e tutkii i t s

ään Siis koettaa seurata tuui
vanhalla ajalla eläneen rumaa

mutta viisaan äijän kääkän Sok-

rateen neuvoa "Tunne itsesi"
Ja koska mailman kaikkeudel-

la tarkotetaan kaikkea mikä'' n

olemassa eikä olemassa ole mi-

tään muuta kuin ainetta niin on

umm '™"™ -
tuksena itsensä tutkisteleminen

N im p:an kuii tapaan ensimai-
sen HL isoiin-- i:in'istiv'in iiitKlil

''"" u"" ii"uimi
loKsen ja naastan nauei vaua- -

maan vastaan Unia uskon etti
kukaan pysty tätä teoriaani ka

moamaan Se on pätevä jätkän
aivoilla suoritettu ratkaisu yhdel- -

le suurelle maailman arvoituksel- -

On kuin tuulta oikealta paole:i

jonkun njntkan päässä tiestä hää

miiittäisi heinälato Taitaa olla

parasta nukahtaa päivän nousjrin
saakka Hinaudun vii aidan

kastelee housun lahkeet" polvh

myöten Saan ladon oven au-- i

J]nh! Meikein puolillaan heiniä!

Kaivan itseni niihin niissä kd- -

paa unia vedellä Haukotuttaa- -

kin niin että leuvat loksahtaa si- -

joiltaan Raolleen jääneestä
vesta katselee pesemätöntä ja ka r

voltunutta naamaani kuu joka
kiivetessään korkeammalla n

nen siliä ei tiedä koska poortita

jossa tai ::nei!Kaiiissa sinan--

kvsymvs tulee
Annan naimia silmäluomeni

kiinni ja kohta minä kuorsaan

niin ettei uimaan yölintu uskalla

kulon katolle istua — kuorsaan

makeasti mailman— — — ja
kaikkeus tutkistelee itseään Ja

siinä sille onkin hommaa joka
i

kesken lopu Alex

saada selville kaikki kaikki mah- - päisten housujeni takamuksessa
dolliset asiat— kuinka inonenlai- - olevaa reikää vähän stiuremmak-si- a

tieteenhaaroja meillä onkaan! si entisestään kahlaan yökasteni
Tähtien radat tävtv vmitata ihan kostuttamassa heinikossa joka

ja etsiä kysym vkselle selityksen da sieltä tuliset tuhkat silmilleen muuttanut värinsä keltaisesta

järkeilevää jätkääkin' tyy- - lämpömittarien ja kaikeHaisten peanhohtavaksi Jaa värini

muitten konsvärkkien kanssa pi- - näkin muutan jos mailmassa on"- -

Ajatteleeko aine? tää kohota yläpuolelle pilvien te- - nistun korktammalle kiipeämään
Ensin kysykäämme: ajattelee- - kemään havaintoja maan navat Täytyy painaa mieleensä siis

tuumalleen syynätä joka itikka

ja hörhiläinen jonka kiinni saa

joka ruohon piikki ja kiven no- -

kare on tutkittava täytyy saada

selville mita kummaa mahtaa

olla valtamerien pohjassa mitä

maan uumenissa mailien syvällä
tulivuorien aukoista täytyy kur- -

kistella sisälle silläkin uhalla et- -

tä hetkellä millä hyvänsä voi saa- -

lottava 011 tuhansien vuosien van- -

i 101nai uiuaiul imi lkihlui
luusirtin tai puki vensirjialeen joi-

-

den johdolla sitten voisi jarkeilla
millä tavoin esivanhemmat elivät

on päästävä selville menneisyy-
-

destä ja tulevaisuudesta 1aikes- -

ta johon järki suinkin kiinni is- -

keä voi ja vieliivästi harmittaa

kun ei voi matkustaa kuuhun ei- -

kä Mars-tähtee- n eikä voi käydä

ko ihminen? Eihän se paljon on nuuskittava pelaamatta jaa-
- etta mailmrn kaiKkeuden tarko-muut- a

teekkään! Ei tosin hänen karhuja ja tulipalopakkasia sen- - tuksena on itsensä tjiikistelemi- -

]iiknvarpalnsai polvilumppionsa

umpisuijiensa tai ]ai uiKai ana
ajattele vaan ainoastaan aivot

mutta siitä huolimatta me sa- -

ilomme että ihminen ajattelee
Ja jos aineen kokonaisuudes- -

m otamme niin kylläkään ei- -

vat kannot pilvet niityt
taj niitn aidat mahda paljoa- -

]s aan ajatella vaan ainoastaan
se osa tästä aineesta joka kul- -


